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PROTOKÓŁ Nr  XXXI/2012 

z  sesji  Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

w dniu 19 grudnia 2012r. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta: 21 radnych.  Początkowo obecnych: 20 radnych.  

Spóźniony radny: Marek Bogdanowicz. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− o godz. 09:00 powitał przybyłych gości, 

− otworzył sesję stwierdzając jej prawomocność, 

− zgłosił dwie propozycje zmian w porządku obrad: 

− pierwszą, polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu zatytułowanego 

„Inauguracja Programu Szczecinek-Aktywni 60 plus”; 

− drugą, polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu zatytułowanego 

„Wystąpienie radnego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Adama Wyszomirskiego”, 

− dopuścił do wyraŜenia dwóch głosów za przyjęciem propozycji zmian i wyraŜenia dwóch głosów 

przeciwnych. 

 

Roman Matuszak radny: 

− zapytał, jakie numery otrzymają w/w punkty, jeśli ewentualnie zostaną przez Radę Miasta przyjęte? 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe kolejno nr 3 i nr 4, a numeracja pozostałych punktów ulegnie odpowiedniemu 

przesunięciu, 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do przegłosowania zgłoszonych propozycji. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 20 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany  

w porządku obrad. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− odczytał porządek obrad:                        

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Inauguracja Programu „Szczecinek- Aktywni 60 plus”. 

4. Wystąpienie radnego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Adama 

Wyszomirskiego. 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Szczecinek na 2013 rok.  

6. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na 

lata 2013-2025. 

7. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budŜecie miasta Szczecinek na 2012r.  
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8. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 

2012-2025. 

9. Uchwała w sprawie cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej. 

10. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Polna-3” w Szczecinku. 

11. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

„Szczecińska” w Szczecinku. 

12. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Narutowicza II” w Szczecinku. 

13. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

„Pilska” w Szczecinku.  

14. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie w najem nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Szczecinek pozostającej w trwałym zarządzie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szczecinku.  

15. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie nieruchomości stanowiących 

własność Miasta Szczecinek oraz zwolnienia z obowiązku wydzierŜawienia ich w drodze 

przetargu. 

16. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę nieruchomości.  

17. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 

18. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie prawa uŜytkowania wieczystego 

nieruchomości. 

19. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na wynajem nieruchomości stanowiących własność 

Miasta Szczecinek w drodze bezprzetargowej. 

20. Uchwała w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIX/252/2012 Rady Miasta Szczecinek z dnia 

12 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Szczecinek. 

21. Uchwała w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Szczecinek. 

22. Uchwała w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego w Szczecinku.  

23. Uchwała w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek  na  

rok 2013. 

24. Sprawozdanie Burmistrza Miasta. 

25. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 

26. Wnioski i zapytania radnych. 

27. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.2. 

Protokół z poprzedniej sesji z dnia 12.11.2012r. został przez Radę Miasta przyjęty jednogłośnie  

20 głosami „za”. 
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Ad.3. Inauguracja Programu Szczecinek-Aktywni 60 pl us. 

Odbyła się prezentacja multimedialna Programu Szczecinek-Aktywni 60 plus. 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− poinformował, Ŝe Urząd Miasta Szczecinek wspólnie z instytucjami miejskimi oraz wieloma firmami 

prywatnymi przystąpił do realizacji programu „Szczecinek-Aktywni 60 plus”, 

− stworzono listę około 100 restauracji, kawiarni, punktów handlowych, usługowych oraz kulturalnych  

i rekreacyjnych, w których wszystkim mieszkańcom naszego miasta powyŜej 60 roku Ŝycia 

przysługiwać będą róŜnego rodzaju rabaty i ulgi, 

− bardzo duŜe zainteresowanie programem pozwala przypuszczać, Ŝe liczba ta będzie jeszcze rosła, 

− uprawniać do korzystania z ulg będą specjalne Karty Programu, dystrybuowane przez Wydział Spraw 

Obywatelskich Urzędu Miasta, 

− Program „Szczecinek – Aktywni 60 plus” ma charakter rozbudowanej akcji społeczno-promocyjnej, 

− jego głównym celem jest aktywizacja osób starszych, 

− liczymy, Ŝe związany z nim cały pakiet ulg, rabatów i róŜnych ułatwień sprawi, Ŝe starsi mieszkańcy 

Szczecinka jeszcze częściej niŜ dotychczas korzystać będą z wielu róŜnorodnych propozycji, w tym 

takŜe kulturalnych, rekreacyjnych i prozdrowotnych, 

− projekt stwarza takŜe znakomitą okazję do promocji szczecineckich firm i instytucji, 

− warto bowiem w tym miejscu podkreślić, Ŝe nazwy, adresy i loga podmiotów, które przystąpią do 

Programu umieszczone będą na stronach internetowych Urzędu Miasta i Samorządowej Agencji 

Promocji i Kultury, na  plakatach oraz w specjalnych ulotkach i folderach informacyjnych, 

− ponadto wszystkie miejsca biorące udział w akcji oznaczone zostaną specjalnym znakiem 

„Szczecinek – Aktywni 60 plus”, a kampanii towarzyszyć równieŜ będą spoty filmowe emitowane 

przez lokalne stacje telewizyjne, 

− liczymy, Ŝe pozyskanie przez firmy i instytucje nowych klientów spośród ponad 8.000 osób z tej grupy 

wiekowej, przyczyni się teŜ do zdynamizowania lokalnej gospodarki.  

  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poinformował, Ŝe pierwszą kartę z numerem 0001, Burmistrz Miasta wręczy obecnej na sesji Pani 

BOGUSŁAWIE DUBRAWSKIEJ. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− złoŜył Pani Bogusławie Dubrawskiej Ŝyczenia urodzinowe, 

− uroczyście wręczył jej pierwszą kartę. 

 

Do zebranych dołączył radny Marek Bogdanowicz. Od tej chwili obecnych na sesji 21 radnych. 

 

Ad.4. 

Wyst ąpienie radnego Sejmiku Województwa Zachodniopomorsk iego Adama Wyszomirskiego . 

Adam Wyszomirski: 

− poinformował,  jakimi kwestiami dotyczącymi Szczecinka zajmuje się Sejmik Wojewódzki, w tym 

związanymi z kulturą, sportem, inwestycjami drogowymi, 
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− inwestycje sportowe to np. pierwszy orlik tzw. zimowy, zrealizowany rok wcześniej, 

− niektóre programy realizowane są po raz pierwszy w województwie, jak np. Program Szczecinek-

Aktywni 60 plus, 

− w sprawach kultury planowane jest dofinansowanie cyfryzacji szczecineckiego kina, 

− inwestycje drogowe to między innymi wyremontowanie najbardziej niebezpiecznego odcinka na 

drodze ze Szczecinka do Barwic, 

− poza tym wybudowanie tzw. małej obwodnicy, co stanowi bardzo waŜną inwestycję dla całego 

regionu, a co będzie docenione po zrealizowaniu duŜej obwodnicy, 

− dofinansowanie do zakupu autobusu PKS  Szczecinek, zrealizowane od początku do końca, 

− do końca kwietnia będzie zakupionych 8 nowych autobusów dla PKS Szczecinek, 

− poza tym trwają starania o pieniądze na remont szczecineckiego targowiska, 

− dofinansowanie remontu organów w Kościele pw. NMP, 

− poruszył równieŜ waŜną kwestię perspektywy budŜetu unijnego na lata 2016-2020 apelując przy tym, 

aby juŜ teraz samorząd zaczął przygotowywać się do pozyskiwania przyszłych środków, 

− w związku z brakiem pytań podziękował za umoŜliwienie zabrania głosu i za wysłuchanie, 

− złoŜył zebranym i mieszkańcom Ŝyczenia świąteczne i noworoczne. 

 

Ad.5. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy  Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− zgłosił autopoprawkę do projektu budŜetu miasta na 2013r., zaproponowaną przez Komisję Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki, zaakceptowaną przez Burmistrza: 

− przesunięcie z pkt 4/ „Pozostała działalność – imprezy sportowe OSiR”: kwoty 60.000zł do pkt 3/  tiret 

pierwszy: „upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieŜy”; 

− w pkt 4 tiret pierwszy „imprezy sportowe OSiR” pozostałaby kwota 240.00zł (tym samym w pkt 4 

„Pozostała działalność” pozostałaby kwota 243.000zł; 

− natomiast w pkt 3 tiret pierwszy „upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieŜy” 

byłaby kwota 600.000zł (tym samym w pkt 3 „Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej” 

znalazłaby się łączna kwota 809.000zł. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− odczytał stanowiska poszczególnych Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt budŜetu i projekt 

WPF, 

− Komisja BudŜetowo-Ekonomiczna równieŜ pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu i projekt WPF 

oraz zaproponowaną autopoprawkę. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budŜetu miasta 

Szczecinek na 2013r. oraz pozytywną opinię RIO o planowanym deficycie budŜetowym. 
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Roman Matuszak Przewodnicz ący Klubu Radnych Wspólnoty Samorz ądowej: 

− w imieniu Klubu przedstawił w pięciu punktach propozycje zmian w projekcie budŜetu na 2013r., 

− w punkcie 6 „Administracja publiczna” ppkt „d” „Promocja miasta” – Klub proponuje zmniejszyć 

wydatki o 50.000zł, i pozostawić kwotę 202.000zł; 

− w punkcie 6 „Administracja publiczna” ppkt „e” „Pozostała działalność” – Klub proponuje zmniejszyć 

składkę do SzLOT o 349.500zł i pozostawić kwotę 50.000zł; 

− w punkcie 10 „RóŜne rozliczenia” – Klub proponuje zmniejszyć rezerwę ogólną o 200.000zł  

i pozostawić kwotę 200.000zł; a rezerwę celową zmniejszyć o 200.000zł (dot. sprawy sądowej)  

i pozostawić kwotę 330.000zł; 

−  w punkcie 16 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” ppk 1 „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód,” – Klub proponuje zmniejszyć wydatki na aerację mobilną jeziora o 154.000zł, i pozostawić 

kwotę 154.000zł; 

− Klub proponuje równieŜ zmniejszyć wydatki inwestycyjne w zał. nr 9 poprzez wykreślenie inwestycji 

„drogi na osiedlu Trzesiecko-Sójcze Wzgórze” o 1.320.000zł i pozostawić wydatki inwestycyjne na 

poziomie 12.097.000zł. 

Pismo zawierające w/w propozycje Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu z sesji. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− stwierdził, Ŝe zna inne poprawki proponowane przez Komisje, ale po raz pierwszy usłyszał propozycję 

zgłoszoną przez radnego Romana Matuszaka, dotyczącą inwestycji drogowej przy Sójczym Wzgórzu, 

− jest to inwestycja realizowana juŜ od 3 lat, która będzie zakończona w 2013r., 

− wartość inwestycji według podpisanej umowy wynosi 3,8 mln zł, 

− pomysł odstąpienia od dalszej realizacji inwestycji spowodowałby naliczenie wysokich kar dla Miasta, 

− nie ma racjonalnego powodu, Ŝeby od dokończenia tej inwestycji odstąpić, 

− kolejna propozycja ma charakter polityczny i dotyczy promocji miasta oraz programu samorządowego, 

który nie jest jednak programem ugrupowań politycznych, ale programem Miasta, mającym na celu 

informowanie mieszkańców, 

− planowane koszty w 2013r. są na takim samym poziomie jak w roku 2012;  

− odnośnie składki do SzLOT to organizacja ta wykonuje powierzone jej przez Miasto zadania, które są 

zadaniami własnymi Miasta, 

− SZLOT robi bardzo dobrą robotę w mieście, np. wyciąg do nart wodnych, Mysia Wyspa, projekt 

CIVITAS, 

− nie zgadza się z redukcją składki Miasta do SzLOT, 

− odnośnie rezerwy ogólnej, mogłaby być ona na poziomie 1% budŜetu miasta, czyli przy  

kwocie ok. 115 mln zł rezerwa mogłaby wynosić ok. 1 mln zł, 

− byłaby to jednak decyzja niepoprawna, której naleŜy unikać, 

− rezerwa ogólna przeznaczona jest na ewentualne nieprzewidziane wydatki, 

− nigdy rezerwa ogólna nie została wydana w całości, 

− jeśli chodzi o rezerwę celową wyjaśnił, Ŝe jest to moŜliwe, a nie obowiązkowe, 



 6

− jeśli jakieś wydatki są bardzo prawdopodobne, to w budŜecie moŜna zaplanować odpowiednio środki 

na ten cel, czyli w tym przypadku na koszty  ewentualnie przegranej sprawy sądowej, 

− ma nadzieję, Ŝe Miasto procesu nie przegra, ale naleŜy się z tym liczyć przy planowaniu budŜetu, 

− odnośnie propozycji zmniejszenia środków na aerację nie zgadza się z radnymi Wspólnoty 

Samorządowej, 

− dzięki aeracji stan jeziora się poprawił, nie ma sinic, 

− rezygnacja z tego byłaby nieracjonalna, 

− nie zgadza się z Ŝadnymi z zaproponowanych poprawek, 

− gdyby były one rozsądne, bardzo chętnie jakąś z nich Burmistrz by zaakceptował, ale nic takiego  

nie zaproponowano. 

 

Roman Matuszak radny: 

− podziękował za rzeczowe odniesienie się do zgłoszonych poprawek, 

− to poprawki tylko w niewielkiej części w 2013r. róŜniące się od tego, co Burmistrz proponował  

w budŜecie na 2012r., 

− wówczas Burmistrz mówił o przewidywanej  moŜliwej nadwyŜce w 2013r., 

− przy tak radykalnych podwyŜkach opłat i podatków lokalnych uchwalonych na poprzedniej sesji, 

budŜet w 2013r. powinien zamknąć się nadwyŜką, 

− niestety budŜet w 2013r. znowu będzie zamknięty deficytem, 

− odnośnie drogi na Sójczym Wzgórzu przyznał, Ŝe ewentualne przerwanie inwestycji w trakcie 

realizacji nie jest dobrym rozwiązaniem, 

− ale w 2012r. Burmistrz odstąpił od umowy dotyczącej budowy ul. śeglarskiej, więc Miasto ma juŜ 

pewną praktykę w tego typu kwestiach, nie jest to więc niemoŜliwe, 

− oczywiście moŜe to się wiązać z karami umownymi, ale czy wykonawca ul. śeglarskiej wystąpił o ich 

zapłatę? 

− stanowisko Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej jest co roku powtarzane przy planowaniu 

budŜetu, 

− Burmistrz planując budŜet planuje teŜ deficyt, czemu Klub się stanowczo sprzeciwia. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− zaprzeczył, aby przy planowaniu budŜetu na 2012r. mówił o moŜliwej nadwyŜce budŜetowej w 2013r., 

poniewaŜ wiedział, jakie wydatki inwestycyjne będą realizowane w 2013r., 

− stwierdził, Ŝe rok 2014 będzie pierwszym rokiem, w którym zacznie być zmniejszane zadłuŜanie 

miasta, 

− uznał za kuriozalną wypowiedź, Ŝe Miasto ma doświadczenie w zrywaniu umów, 

− jest róŜnica, gdy odstępuje się od umowy dlatego, Ŝe wykonawca źle i wadliwie realizuje inwestycję,  

i gdy zrywa się umowę bez powodu, 

− na takie rozwiązanie się nie zgadza. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− stwierdził, Ŝe rozumie polemikę, ale Rada Miasta liczy 21 radnych,  
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− zgodził się z Burmistrzem, Ŝe naleŜy rozróŜnić  odstąpienie od umowy z winy wykonawcy, od 

zerwania umowy bez powodu. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− wyjaśniła, Ŝe jedna ze zgłoszonych poprawek przez radnego Romana Matuszaka jest jej autorstwa, 

− wyjaśniła, Ŝe zaproponowała obniŜenie wydatków na aerację jeziora, poniewaŜ nie doczekała się 

reakcji na jej prośbę o merytoryczną rozmowę na temat róŜnych sposobów rewitalizacji jeziora, 

− w 2012r. pojawiły się w jeziorze sinice pomimo prowadzonej aeracji, 

− uwaŜa, Ŝe trzeba się zastanowić, co robić dalej i w jakim kierunku podejmować dalsze działania, 

− zgłaszając poprawkę w tej kwestii chciała pobudzić radnych do dyskusji nad dobrym ukierunkowaniem 

rewitalizacji, 

− posiada informację, Ŝe był dosypywany chlor, który choć szybko się utlenia, to jednak czyni pewne 

spustoszenie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− stwierdził, Ŝe jako Przewodniczący Rady Miasta nie przypomina sobie, aby radna zwracała się do 

niego z wnioskiem o zorganizowanie dyskusji Rady Miasta na temat rewitalizacji jeziora. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− złoŜyła taki wniosek na piśmie na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Ochrony Środowiska: 

− jest zdziwiony tym co powiedziała radna, poniewaŜ nie wie o jakim wniosku mowa, 

− kwestia rewitalizacji jeziora była tematem posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska, 

− była na ten temat obszerna dyskusja, 

− większość członków Komisji uznała, Ŝe dotychczasowy kierunek rewitalizacji jest słuszny, 

− nieprawdą jest więc twierdzenie, Ŝe takiej dyskusji nie było, 

− dyskusja była, tylko radna ma na ten temat inne zdanie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poprosił o zakończenie wątku dotyczącego ochrony środowiska. 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− odnośnie polemiki Burmistrza z radnym  Romanem Matuszakiem, mającej związek z Wieloletnią 

Prognozą Finansową wyjaśnił, Ŝe niektóre wcześniejsze uwagi radnego zostały przez Burmistrza  

w WPF uwzględnione. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej: 

− większość poprawek zgłoszonych przez Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej była omawiana na 

posiedzeniach poszczególnych Komisji, ale zostały przez Komisje odrzucone, 

− Klub Radnych Platformy Obywatelskiej w całości popiera stanowisko Burmistrza, 
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− w trudnych czasach naleŜy przeznaczyć proponowaną kwotę na rezerwę ogólną, 

− podobnie rezerwa celowa powinna przewidywać środki na pokrycie kosztów ewentualnego przegrania 

procesu sądowego, 

− propozycje radnych Wspólnoty Samorządowej są krótkoterminowe i krótkowzroczne, 

− uwaŜa, Ŝe bezsensem byłoby przerwanie inwestycji w trakcie jej realizacji. 

 

Roman Matuszak radny: 

− sprostował, Ŝe Burmistrz nie mówił w 2011r., iŜ będzie nadwyŜka w 2013r., ale Ŝe ją planował. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− zapytał, czy sprawa SzLOT dotycząca zwrotu poręczenia wypłaconego przez Miasto ma jakiś wpływ 

na budŜet w 2013r.? 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe to nie ma wpływu na budŜet 2013r., poniewaŜ Miasto wyraziło zgodę na spłatę 

zobowiązania, 

− w zamian za tę zgodę Miasto uzyska pomost na Mysiej Wyspie. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− musiała być utrzymana rezerwa celowa na ten cel. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe rezerwę celową tworzy się na wydatki, a nie na przychody Miasta, 

− a te pieniądze Miasto juŜ za SzLOT zapłaciło, 

− te środki SzLOT ma zwrócić Miastu, ale nie wierzył i nie wierzy w to, Ŝe SzLOT będzie miał na to 

gotówkę, 

− dlatego w zamian Miasto przejmie od SzLOT pomost na Mysiej Wyspie, po zakończeniu w styczniu 

2013r. Programu CIVITAS. 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− miałoby to wpływ na budŜet w 2013r., gdyby załoŜono wpływ w/w środków do budŜetu, 

− ale takiego załoŜenia nie zrobiono. 

 

Wojciech Knapik radny SLD: 

− przedstawił opinię radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej na temat projektu budŜetu miasta na 

2013r., 

− zdaniem radnych SLD jest to budŜet niedoszacowany po stronie dochodów i wydatków, 

− Miasto jest w swoistej pętli zadłuŜenia, 

− deficyt w przeliczeniu na 1 mieszkańca to ok. 1 tys. zł, 

− wraz z poręczeniami deficyt wynosi ok. 80 mln zł, 

− zaproponowany budŜet nie zawiera tendencji oszczędzania, 
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− zasada szczegółowości określa wymagania, w jaki sposób powinien być opisany budŜet, 

− odnośnie składek do SzLOT radni SLD uwaŜają, Ŝe pozbawia to Radę Miasta moŜliwości kontroli nad 

wydatkowaniem tych środków, 

− nie będzie poparcia dla tego dofinansowywania SzLOT, 

− radni SLD będą głosować przeciwko przyjęciu uchwały. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− uwaŜa, Ŝe budŜet został skonstruowany w sposób optymalny, 

− odnośnie SzLOT-u posiada informacje, Ŝe składka jest racjonalnie rozliczana, 

− odnośnie inwestycji drogowej uwaŜa, Ŝe wykonanie drogi to obowiązek Miasta, 

− ludzie kupują domy i mają brodzić w błocie? 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag o godz.10:20 zarządził 5-miunotową przerwę w obradach, 

− zastrzegł, Ŝe po przerwie odbędzie się głosowanie, juŜ bez dalszej dyskusji. 

 

Obrady zostały wznowione po przerwie o godz. 10:25. Obecnych 21 radnych. 

 c.d. Ad.5. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w pierwszej kolejności przystąpił do przegłosowania autopoprawki zaproponowanej przez Burmistrza 

Miasta. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła poprawkę zaproponowaną 

przez Burmistrza Miasta. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do przegłosowania kolejnych poprawek zgłoszonych przez radnego Romana Matuszaka. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta oddając 6 głosów „za”, 15 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” odrzuciła pierwszą poprawkę zaproponowaną przez radnego Romana Matuszaka. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta oddając 6 głosów „za”, 15 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” odrzuciła drugą poprawkę zaproponowaną przez radnego Romana Matuszaka. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta oddając 4 głosy „za”, 15 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” 

odrzuciła trzecią poprawkę zaproponowaną przez radnego Romana Matuszaka. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta oddając 4 głosy „za”, 15 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” 

odrzuciła czwartą poprawkę zaproponowaną przez radnego Romana Matuszaka. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta oddając 4 głosy „za”, 17 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących 

się” odrzuciła piątą poprawkę zaproponowaną przez radnego Romana Matuszaka. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do głosowania nad uchwałą z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki Burmistrza Miasta. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami  „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/262/2012  

w sprawie uchwalenia bud Ŝetu miasta Szczecinek na 2013 rok. 

 

Ad.6. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Roman Matuszak Przewodnicz ący Klubu Radnych Wspólnoty Samorz ądowej: 

− ze względu na to, Ŝe prognoza na lata 2012-205 jest róŜna od prognozy na lata 2013 -2025, Klub 

będzie głosował przeciw. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/263/2012   

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansow ej miasta Szczecinek na lata 2013-2025. 

 

Ad.7. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Roman Matuszak radny: 

− na posiedzeniu Komisji szczegółowo omówiono wszystkie wydatki i dochody, 

− w tym wykupienie udziałów w spółce mającej prowadzić składowisko odpadów, 

− zdaniem radnych Wspólnoty Samorządowej to bardzo dobre rozwiązanie, 

− Ŝyczy Burmistrzowi, aby to się udało, 
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− martwią wydatki związane z oświatą choć wie, Ŝe to wynika z ustawy, 

− Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej będzie głosował za przyjęciem uchwały. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

  

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/264/2012  

w sprawie dokonania zmian w bud Ŝecie miasta Szczecinek na 2012r. 

 

Ad.8. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Roman Matuszak radny: 

− w przeciwieństwie do uchwały dotyczącej zmian w budŜecie, Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej 

będzie przeciwny tej uchwale, 

− są dwie róŜne propozycje, nie wiadomo, która jest prawdziwa, to się kłóci ze zdrowym rozsądkiem. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− obie propozycje są prawdziwe, ale nie zawsze zdrowy rozsądek idzie w parze z prawdą, 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/265/2012 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej m iasta Szczecinek na lata 2012-2025. 

 

Ad.9. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja po wysłuchaniu szczegółowego wyjaśnienia, dotyczącego finansowania spółki, zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie 5 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”,  

− pojawił się dylemat, albo trzeba będzie dopłacać do spółki, aby utrzymać komunikację miejską, albo 

nastąpi podwyŜka cen biletów, 

− radni nie wprowadzają podwyŜki z radością, ale trzeba znaleźć wyjście z sytuacji, 

− odczytał proponowane stawki i uzasadnienie projektu uchwały. 
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Joanna Pawłowicz radna: 

− nikt nie che, aby z miasta zniknęła komunikacja zbiorowa, 

− ale musi spełniać warunki pod względem ekonomicznym, mieszkańcom musi się to opłacać, 

− program CIVITAS się skończył, a efekty zadziwiają, 

− kolejny wzrost cen biletów, zmniejszenie ilości połączeń rodzą pytanie, czy przejazd autobusem jest 

opłacalny dla rodziny, 

− uzasadnia się podwyŜkę wzrostem cen paliwa, ale są wątpliwości, czy jest to zasadne w tak krótkim 

czasie od ostatniej podwyŜki,  

− mówi się, Ŝe ceny paliwa mogą lekko się obniŜyć, 

− podwyŜszenie cen biletów nie rozwiąŜe korzystnie problemu, 

− jaki będzie wynik finansowy Ŝeglugi na jeziorze na koniec 2012r.? 

− przypomniała o kosztach poniesionych przez Miasto na uruchomienie tej działalności, 

− po tak istotnych inwestycjach Ŝegluga nadal przynosi straty,  

− naleŜy się więc zastanowić, czy w tej kwestii nie szukać oszczędności, 

− trzeba odpowiedzieć sobie na pytanie, czy Miasto stać na utrzymanie dwóch statków? 

− nie spełniają one roli środków komunikacyjnych, a raczej słuŜą rekreacji, 

− nie musi być tak, Ŝe pasaŜerowie autobusów muszą pokrywać koszty korzystania  z wycieczek 

statkami. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− zaproponował powrót do dyskusji merytorycznej, 

− nie wiązałby problemu podwyŜki cen biletów autobusowych z kosztami białej floty, 

− z projektem uchwały zapoznał się dokładnie, 

− bezspornym jest, Ŝe chodzi o naprawę sytuacji finansowej w spółce, co jest słuszne, 

− rodzi się jednak dylemat, czy zniesienie ulgi dla osób powyŜej 70 roku Ŝycia będzie miało wpływ na 

poprawę sytuacji finansowej spółki, 

− ta kwestia dotyczy niemal kaŜdej szczecineckiej rodziny, jeśli nawet nie dziś, to jutro, 

− kwota z tych ulg to niewielki udział w całym budŜecie, 

− jest rezerwa ogólna, 

− reasumując proponuje, aby na pewien czas zostawić ten przywilej i zobaczyć, jak będzie się rozwijała 

sytuacja finansowa spółki. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− to, Ŝe likwidacja ulgi jest bolesna, to oczywiste, 

− jednak 34% pasaŜerów w ogóle nie płaci za bilet, a ok. 30% ma ulgi, tylko niewielka grupa płaci za 

bilet normalny, 

− na dopłaty do spółki się nie zgadza, 

− gdyby tylko to miało uzdrowić finanse spółki, to zgodziłby się ze słowami krytyki, 

− ale propozycja naprawy finansów spółki obejmuje wiele kwestii i elementów, 

− trzeba wszystko robić, aby dopłaty do spółki były jak najmniejsze, 
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− spółka prowadzi sklep motoryzacyjny, prowadzi sprzedaŜ paliwa, prowadzona jest ogólnodostępna 

myjnia, wykonywane są usługi naprawcze, zakupiono nowy autokar do obsługi turystyki, które to 

działy są dochodowe, ale mimo to spółka przynosi straty, 

− nie wolno rozliczać spółki odbierając jej moŜliwość uzyskiwania dochodów, 

− ma nadzieję, Ŝe zabranie ulg nie spowoduje zmniejszenia liczby pasaŜerów, 

− nawiązał do rozpoczętego Programu Szczecinek-Aktywni 60 plus, korzystny dla ludzi powyŜej 60 roku 

Ŝycia, 

− w niektórych miastach UE komunikacja miejska jest bezpłatna, ale Szczecinka jeszcze na to nie stać, 

− uwaŜa, Ŝe musi nastąpić podwyŜka cen biletów i likwidacja ulg. 

 

Katarzyna Dud ź radna: 

− ostatni raz radni dyskutowali o podwyŜce cen biletów autobusowych na początku 2012r., 

− likwidacja przywilejów jest trudną i bolesną decyzją, 

− to nie tak, Ŝe w innych miastach wszyscy powyŜej 70 roku Ŝycia jeŜdŜą za darmo, 

− kaŜde miasto ma swoje rozwiązanie, 

− radni opozycji są za zniesieniem ulg, ale ze względów politycznych będą głosować przeciw, aby 

przypodobać się mieszkańcom, 

− jednym z punktów programu naprawczego spółki jest podwyŜka cen biletów autobusowych  

i zniesienie ulg, 

− ale to nie tak, Ŝe chodzi tylko o zabranie ulgi, 

− wprowadzony został Program Szczecinek-Aktywni 60 plus, 

− wiele podmiotów z wielu dziedzin juŜ zgłosiło swój udział w tym programie, 

− Klub Radnych Platformy Obywatelskiej będzie głosował za podjęciem uchwały. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− smutno, Ŝe trzeba z tych ulg zrezygnować, 

− w Ŝadnym mieście komunikacja miejska nie jest opłacalna, 

− ale skoro Miasto stać na dopłaty do innych działalności, to smutno, Ŝe trzeba likwidować te ulgi. 

 

Wojciech Knapik radny: 

− przypomniał, Ŝe kiedyś to on wystąpił z inicjatywą wprowadzenia ulgowych przejazdów dla 

honorowych dawców krwi, i ówczesna Rada Miasta do tego pomysłu się przychyliła, 

− nigdy przez myśl mu nawet nie przeszło, Ŝe będzie musiał głosować w sprawie dotyczącej odebrania 

tego przywileju, 

− jest mu z tego powodu przykro. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− powtórzył, Ŝe program naprawczy spółki składa się z wielu elementów, 

− na czele Rady Nadzorczej spółki stoi doświadczony ekonomista, 

− została ograniczona liczba kursów, ale nie ma w tym nic złego, w Szczecinku był Mercedes, na 

którego Miasta nie było stać, 
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− były teŜ nowoczesne autokary, na utrzymanie których Miasta nie stać, 

− odnośnie honorowych krwiodawców uwaŜa, Ŝe ludzie oddają krew nie dlatego, Ŝe chcą jeździć za 

darmo, 

− nie moŜe być tak, Ŝe odbierze się jedne ulgi, a zostawi inne, 

− jako lekarz szanuje i popiera oddawanie krwi, ale dlaczego ma to się odbywać kosztem spółki? 

− radny Wojciech Knapik moŜe indywidualnie nagradzać krwiodawców ze swoich pieniędzy, ale 

dlaczego che to robić za pieniądze spółki, 

− podkreśla, Ŝe docenia oddawanie krwi, ale nie popiera pozostawienia ulgi. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− podczas dyskusji przy ostatnio uchwalanej podwyŜce cen biletów była mowa o tym, podwyŜka miała 

uzdrowić sytuację finansową spółki, 

− a w efekcie tamtych podwyŜek strata w spółce jest jeszcze większa, 

− proponowana podwyŜka przyniesie taki sam skutek, co poprzednia, 

− diagnoza dotycząca spółki jest słuszna, ale źle zaproponowano i zastosowano „leczenie”, 

− Przewodnicząca Klubu Radnych PO twierdzi, Ŝe opozycja jest za likwidacją ulg, ale takich słów radni 

Wspólnoty Samorządowej nigdy nie mówili i są przeciwni, 

− zapytał, czy radni PO rozmawiali z emerytami? 

− dla emeryta kaŜda podwyŜka jest bolesna i trzeba ich zrozumieć, 

− przedłoŜona petycja to głos mieszkańców Szczecinka, czy nie naleŜy go wysłuchać? 

− po podwyŜkach likwidacji ulg taniej będzie jechać taksówką. 

 

Katarzyna Dud ź radna: 

− ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Andrzeja Modrzejewskiego stwierdziła, iŜ nie 

powiedziała, Ŝe wszyscy radni opozycji chcą zniesienia ulg, chodziło jej o to, Ŝe chcą tylko niektórzy, 

− odnośnie zniesienia ulg dla honorowych krwiodawców poinformowała, Ŝe sama takŜe oddawała krew, 

ale nigdy nie robiła tego dla jakiejś korzyści. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 13 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/266/2012  

w sprawie cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− o godz. 11:20 zarządził 20 minutową przerwę w obradach. 

 

Obrady wznowiono o godz.11:40. Obecnych 18 radnych.  

Po przerwie nieobecni radni: Wiesław Drewnowski, GraŜyna Kuszmar, Roman Matuszak. 
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Ad.10. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądności: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/267/2012  
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego „Polna-3” w Szczecinku . 

 

Ad.11. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądności: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/268/2012  

w sprawie  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrze nnego terenu „Szczeci ńska”  

w Szczecinku. 

Ad.12. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądności: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu  na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę; 

Nr XXX/269/2012 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego „Narutowicza II”  

w Szczecinku. 
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Ad.13. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądności: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu  na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami  „za” podjęła uchwałę; 

Nr XXX/270/2012  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego terenu  „Pilska”  

w Szczecinku. 

Ad.14. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/271/2012  

w sprawie wyra Ŝenia zgody na oddanie w najem nieruchomo ści stanowi ącej własno ść Miasta 

Szczecinek pozostaj ącej w trwałym zarz ądzie Miejskiego O środka Pomocy Społecznej  

w Szczecinku. 

Ad.15. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, w tym korektę tabeli, którą radni otrzymali przed 

sesją.  

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/272/2012  

w sprawie wyra Ŝenia zgody na wydzier Ŝawienie nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta 

Szczecinek oraz zwolnienia z obowi ązku wydzier Ŝawienia ich w drodze przetargu. 

 

Salę obrad opuścił radny Andrzej Modrzejewski. Obecnych pozostało 17 radnych. 

 

Ad.16.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/273/2012  

w sprawie wyra Ŝenia zgody na zamian ę nieruchomo ści . 

Ad.17.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/274/2012 

w sprawie zbycia nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta Szczecinek. 

 

Na salę obrad powrócił radny Andrzej Modrzejewski. Od tej pory obecnych na sesji 18 radnych. 

 

Ad.18.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 
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Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/275/2012 

w sprawie wyra Ŝenia zgody na nabycie prawa u Ŝytkowania wieczystego nieruchomo ści. 

 

Ad.19.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/276/2012  

w sprawie wyra Ŝenia zgody na wynajem nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta Szczecinek  

w drodze bezprzetargowej . 

 

Ad.20.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Ochrony Środowiska: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, 

− omówił uwagi zgłoszone przez wojewódzki organ nadzoru do poprzednio podjętej uchwaly, która ma 

być teraz zmieniona. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− zwróciła uwagę, Ŝe juŜ wówczas uwaŜała, Ŝe poprzednio zaproponowany zapis dotyczący mycia 

pojazdów na posesji, był nie do przyjęcia. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− uwaga organu nadzoru szła jednak w innym kierunku, niŜ próbuje to zasugerować radna Joanna 

Pawłowicz. 
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Janusz Rautszko radny: 

− niezaleŜnie, czym się kierował Wojewoda, efektem jest propozycja zmiany uchwały. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/277/2012  

w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIX/252/2012 Rady Mia sta Szczecinek z dnia 12 listopada 2012 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Miasta Szczecinek. 

 

Ad.21.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Ochrony Środowiska: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/278/2012  

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie  miasta Szczecinek. 

 

Ad.22.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Jacek Brynkiewicz Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/279/2012  

w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego w Szcz ecinku. 

Ad.23.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 
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Małgorzata Bała Wiceprzewodnicz ąca Komisji Problemów Społecznych: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Małgorzata Goli ńska radna: 

− zapytała, dlaczego akurat w tym programie znalazł się punkt dotyczący szczepionek HPV? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe to juŜ kolejny rok realizowania projektu szczepień HPV, 

− najbardziej naraŜone na to zakaŜenia są osoby młode zaŜywające narkotyki i naduŜywające alkoholu, 

− szczepienia są więc takŜe działaniami profilaktycznymi, 

− na ten SA środki zewnętrzne, to szczytny cel. 

 

Małgorzata Bała radna: 

− środki na ten cel nie mogą być przeznaczone na nic innego. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę: 

Nr XXX/280/2012  

w sprawie przyj ęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek  na rok 2013. 

 

Ad.24.Sprawozdanie Burmistrza Miasta Szczecinek. 

− Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.25. Informacja Przewodnicz ącego Rady Miasta. 

− Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.26. Wnioski i zapytania radnych. 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− na poprzedniej sesji, radna Joanna Pawłowicz próbowała przekonać, Ŝe wydanie przez Burmistrza 

decyzji umoŜliwiającej budowę spalarni odpadów było niezasadne, 

− przed sesją dotarło stanowisko Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, utrzymujące  

w mocy w/w decyzję Burmistrza, 

− zdaniem SKO decyzja Burmistrza spełnia wymogi prawne i jest zgodna z prawem. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− zapozna się z decyzją SKO i dopiero wówczas się do niej ustosunkuje, 

− w kwestii odpadów powołał się na wypowiedź Ministra Środowiska, który określił co naleŜy traktować 

jako odpady niebezpieczne, 
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− odbyło się spotkanie dotyczące przeglądu ekologicznego, 

− przedstawiciel Instytutu Naukowego nie potrafił wyjaśnić zgłoszonych zastrzeŜeń, 

− jeŜeli odpady zawierają kleje, są odpadami niebezpiecznymi. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− nie interesuje go ustosunkowanie się radnej do decyzji SKO, 

− decyzja SKO jest dla Burmistrz korzystna, 

− radna jest jedyną osobą, która to kwestionuje i powtarza to jak mantrę, 

− Minister nie jest wykładnią prawa. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− jaka jest wartość przeglądu ekologicznego, jeŜeli wszystkie odniesienia w nim nawiązują do ilości 

emisyjnych, które Minister uniewaŜnił? 

 

Danuta Kowalska Przewodnicz ąca Zespołu powołanego przez Burmistrza: 

− radna Joanna Pawłowicz nie mówi, Ŝe pismo  Ministra zawiera zastrzeŜenie, iŜ jego interpretacja  

nie moŜe być rozstrzygająca dla organów prowadzących dane postępowanie, 

− radna jest członkiem Zespołu i miała moŜliwość wcześniejszego zgłoszenia zastrzeŜeń, ale tego  

nie uczyniła, 

− przegląd dotyczy kwestii wynikających z zawartego przez Miasto porozumienia z KRONOSPAN-em, 

− został wysłany do Marszałka Województwa i do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 

którzy nie zgłosili uwag. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− nie zgłosiła uwag na piśmie, ale pytania zadała na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, 

− uwaŜa, Ŝe sporządzony przegląd ekologiczny nie ma Ŝadnej wartości. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− uniewaŜnienie emisyjne jest jeszcze nieprawomocne, więc póki co, dotychczasowe ilości emisyjne 

obowiązują, 

− radna podwaŜa przegląd ekologiczny od samego początku, a to zostało opracowane przez Instytut 

Technologii Drewna, czyli ciało naukowe, którego członkowie posiadają tytuły naukowe i habilitację, 

− na pytania odpowiedzieli w sposób oczywisty i jasny, a radną uznali za osobę niekompetentną, 

− opinię Ministra  Środowiska radna przekazała do SKO, a  mimo to SKO wydało decyzję korzystną dla 

Burmistrza. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− przedstawiciele Instytutu nie potrafili odpowiedzieć na pytanie, co badano. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− zapoznał się z przeglądem i uwaŜa, Ŝe to „rzecz cięŜko strawna”, 
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− dotarł do map, gdzie udowodniono w sposób „niezbity”, Ŝe wszelkie zanieczyszczenia nie wykraczają 

poza granice zakładu, 

− a przecieŜ posiadając samochód, w Czarnoborze codziennie ma na tym aucie pył, 

− Instytut Technologii Drewna nie jest Ŝadnym instytutem w dziedzinie ekologii. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− nawiązując do wypowiedzi radnych Joanny Pawłowicz i Andrzeja Modrzejewskiego powiedział, Ŝe 

radni wyznają chyba zasadę, Ŝe „tylko nasza racja – Ŝadna inna”, 

− decyzja SKO jest prawomocna, 

− zmieniając temat zadał pytanie w imieniu mieszkańców Trzesieki z „Sójczego Wzgórza”, które zostało 

odcięte od nowej tzw. małej obwodnicy, czy nie moŜna podjąć starań, aby skomunikować tę ulicę  

z małą obwodnicą?  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe projekt małej obwodnicy powstał, gdy ten teren naleŜał jeszcze do Gminy Szczecinek,  

i dlatego Miasto wówczas nie miało na to wpływu, 

− z ul.Orlej przez ul.Turystyczną moŜna dojechać do małej obwodnicy, 

− ale podjęta zostanie próba połączenia tego terenu z małą obwodnicą, 

− poinformował, Ŝe ruch na małej obwodnicy zostanie uruchomiony 20 grudnia, 

− kwestia oświetlenia ulicy i rond moŜe się jednak wydłuŜyć o kilka dni, 

− oficjalny odbiór obwodnicy przez inwestora wojewódzkiego nastąpi na początku 2013r., ale jeszcze  

w 2012r. ruch tamtędy zostanie puszczony. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poinformował, Ŝe wraz z radną Małgorzatą Golińską uczestniczył w delegacji do Bergen op Zoom, 

− wizyta była bardzo owocna, 

− w związku z tym, Ŝe jest to ostatnia sesja w 2012r. złoŜył wszystkim świąteczne i noworoczne  

Ŝyczenia, 

− poinformował, Ŝe 10.01.2013r. odbędzie się rozprawa przed Naczelnym Sądem Administracyjnym,  

w sprawie sporu co do pełnionego przez niego mandatu radnego,  

− ze względu na brak dalszych pytań i wniosków i tym samym wyczerpanie porządku obrad, zamknął 

sesję. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Bur mistrz Miasta: 

− złoŜył zebranym i mieszkańcom Ŝyczenia świąteczne i noworoczne. 

 

Obrady zakończono o godz. 12:30. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:                                                                             Przewodniczący Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Mirosław Wacławski: 


